CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº     005     /     2017

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal

encaminhando o presente Requerimento, que solicita ao Secretário de Transportes e

Limpeza Pública, que informe a esta Casa se há possibilidade de se realizar uma

limpeza geral no Distrito de Martins Guimarães e no município de Lagoa da Prata,

bem como designar um empregado público municipal para ficar responsável pela

limpeza e manutenção diária da Praça Pública situada no referido Distrito.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento por entender ser necessário realizar uma

limpeza geral no Distrito de Martins Guimarães, principalmente em sua Praça

Pública e ruas, designando um empregado público municipal para cuidar

diariamente da limpeza e manutenção destes locais, assim como nos bairros mais

necessitados da cidade lagopratense.

 É importante ressaltar que há algum tempo referido Distrito se encontra sem a

limpeza frequente, ocasionando aos moradores problemas e vários transtornos.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 13 de fevereiro de 2017.

ADRIANO MOREIRA
Vereador do PDT

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 005 / 2017